[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 6
заседания рабочей группы по обеспечению внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Турочакский район»
«03» ноября 2015 года
Повестка:
1. Формирование земельных участков, которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности за счет невостребованных долей.
2. Утверждение и публикация ежегодного обновляемого плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании и порядка предоставления информации для размещения на инвестиционной карте субъекта Российской Федерации».
3. Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов.
Присутствовали:
1) Руководитель рабочей группы – Сарайкин Василий Вениаминович, глава Администрации Турочакского района;
2) Заместитель руководителя рабочей группы - Подоляк Ольга Михайловна, заместитель главы администрации по экономике, финансам и имуществу;
3) Секретарь рабочей группы - Зенкова Лариса Николаевна, главный специалист отдела экономики и имущественных отношений;
Члены рабочей группы:
4) Баканова Наталья Ивановна, начальник отдела экономики и имущественных отношений;
5) Анохина Мария Дмитриевна - заместитель начальника отдела экономики и имущественных отношений;
6) Ялбакпашев Николай Павлович - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства, земельных отношений, экологического и лесного контроля;
7) Денисова Оксана Васильевна - заместитель начальника отдела ЖКХ, строительства, земельных отношений, экологического и лесного контроля;
8) Сумачакова Наталья Леонидовна - главный специалист отдела экономики и имущественных отношений.
9) Самохвалова Весения Геннадьевна – консультант (юрист).

Решение

1. Денисовой О.В. подготовить запросы в Росреестр, ЗАГС по спискам пайщиков, для установления факта оформления пая в собственность,  нахождения в живых.
2. Ялбакпашеву Н.П. направить сетевой график развития инфраструктуры на утверждение главе Администрации Турочакского района.
3. Бакановой Н.И. – обеспечить подписание с БУ РА «Агентство сопровождения инвестиционных проектов в муниципальных образованиях в Республике Алтай» о сотрудничестве и взаимодействии. Обеспечить наполнение страницы «Инвестиции» на сайте администрации.
4. Денисовой О.В. – подготовить список земельных участков (инвестпредложений) для формирования Реестра инвестиционных площадок муниципального образования с описанием инфраструктуры.

Руководитель рабочей группы ______________________________________ В.В. Сарайкин